
Contacto

Teléfono +34 957491677
Correo Electrónico gerencia@cordobaturismo.es

Dirección Postal

Avda. Ronda de los Tejares, 32 pasaje. 3ª planta
(14001) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/186
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2019 a
las 14:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Patronato Provincial de Turismo de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordobaturismo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N9%2BLFJrNgzPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de limpieza en las oficinas del Patronato Provincial de
Turismo de Córdoba en los años 2019/2020 más una posible prórroga para los años 2021/2022

Valor estimado del contrato 13.223,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.223,16 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90911100 - Servicios de limpieza de viviendas.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.
90919100 - Servicios de limpieza de equipo de oficina.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Prorrogables a dos años más

Lugar de ejecución
Oficinas del Patronato Provincial de Turismo de Córdoba
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Ronda de los Tejares, 32 pasaje. Oficina 234, 3ª planta
(14001) Córdoba España

Adjudicar el contrato de "Servicio de Mantenimiento de Limpieza en las Oficinas del PPTC", con remisión a las cláusulas y
condicionado recogido en los pliegos que rigen la licitación y a la oferta final de la adjudicataria Muser Prode S.L. con CIF
B-14929434, que importa un importe de 249,92 euros mensuales, más el IVA aplicable del 21% en este caso (52,48
euros) sumando un total a facturar de 302,40 euros/mes; ya que su oferta ha sido considerada correcta.

http://www.cordobaturismo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N9%2BLFJrNgzPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 247,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 959,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MUSER PRODE, S.L.
NIF B14929434

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 249,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 302,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejores condiciones en horas de trabajo ofertadas, así como uso del 100% de productos ecológicos y segundo
mejor precio.
Fecha del Acuerdo 29/11/2019
Plazo de Formalización Del 08/11/2019 al 22/11/2019

Observaciones: 10 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2019 a las 09:35

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69054ba6-f8bf-425b-9a58-b93a1f4f5d12


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Horas de personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: horas/semanaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio mensual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: euros/mesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Uso de productos ecológicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Tanto por ciento (%)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cbWYNC08Q1JvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004743040 |  2019-620628 | Wed, 11 Dec 2019 14:39:26:032 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27532124105935426751998822135557730906 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cbWYNC08Q1JvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

